REQUERIMENTO Nº  146 / 2005

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações, soube que o Departamento Municipal de Educação contratou uma empresa de consultoria para realizar o Plano de Gestão da Educação, Quadro de Metas;

Considerando que as informações não são oficiais, mas ativaram minha curiosidade quanto à veracidade e à importância da matéria. E como Vereador sinto-me na obrigação de buscar dados mais precisos com os responsáveis pela área envolvida.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nos termos regimentais, que seja oficiado o Diretor do Departamento Municipal de Educação, Sr. Adalardo Martins Silva, para que nos informe se é procedente a informação de que o Departamento contratou uma empresa de consultoria para realizar o Plano de Gestão da Educação, Quadro de Metas. E, no caso da resposta ser positiva, nos envie cópia da contratação da empresa responsável pela consultoria, bem como os editais e convites que viabilizaram o procedimento.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 25  de julho 2005.

Rubens Marcondes de Oliveira

       VEREADOR – PMDB

Req35-05

PAGE
“Deus Seja Louvado”